REQUERIMENTO Nº 313/16

Senhora Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja

encaminhado ofício ao Deputado Estadual Rogério Nogueira, objetivando o agendamento de

emenda parlamentar no próximo orçamento no valor de R$ 300 mil ao nosso município, que

deverá ser repassado à Santa Casa de Misericórdia de Adamantina, para compra de

equipamento.

Informe-se ao nobre parlamentar que a nossa Santa Casa é

referência regional e atende 10 municípios da nossa região, perfazendo uma população de

aproximadamente 130 mil habitantes, além da população carcerária, sobrecarregando o

atendimento, principalmente aqueles que merecem cuidados especiais.

Plenário Vereador José Ikeda, 26 de setembro de 2016.

MARIA DE LOURDES SANTOS GIL

Vereadora